
ビジネスフォーラム（No.1607）             大阪中小企業投資育成株式会社 

【Zoom参加：事前準備】 
・ご予定の視聴環境にてZoomをご利用いただけるか、 
 事前に下記テストページにてテスト接続し、ご確認ください。 
 https://zoom.us/test 
・当該Ｗｅｂセミナーのご参加にあたりZoomアプリのインストールが 

必要となります。 
 セミナーをご視聴予定の機器（PC、スマートフォン等）へ下記 

ＵＲＬよりZoomアプリのインストールをお願いいたします。 
 https://zoom.us/download#client_4meeting 

【Zoom参加：注意事項】 
・参加者の確認のため、Zoomの名前登録は参加者の 
 フルネームをご記載ください。 
・動画の録画、画面撮影等を行い、SNSなどへアップする等の 
 ２次利用は固くお断りいたします。 
・音声・画像の調整は参加者ご自身でご調整ください。 
・参加者がご利用のシステムトラブルにより、音声・画像に 
 乱れが生じた場合については、弊社では対応いたしかねます 
 ので予めご了承ください。 

■日  時  ２０２２年３月２９日（火）１５：００～１６：３０ （開場 14: 30 ） 
※ Zoom 同時開催。 臨場感と小笠原との質疑をご希望の方々はぜひリアルでご参加を！ 

■場  所  大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 

        （大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル２８Ｆ／京阪「渡辺橋駅」直結）    

■参加費  無料    

■申込方法 大阪投資育成のＨＰ、または右の二次元コードからお申込ください。    

         （https://www.sbic-wj.co.jp/allseminar/） 

         ※同業の方からのお申込はお断りさせていただきますので、ご了承ください。 

■Zoom 参加の方へ  ３月２４日(木)に Zoom への参加 URL をお送りします。 

          翌営業日になっても届かない場合、お手数ですが事務局までご連絡 

ください。 

■リアル参加の方へ 定員：２０名程度（収容人数の半分以下） 

           直接会場にお越しください。当日受付にてお名刺を頂戴いたします。 

           ご来場の際は、新型コロナウイルス感染防止対策にご協力ください。 

           （マスクの着用・入室時の検温・手の消毒等） 
※当該参加申込の情報は本フォーラム講師機関と共有利用いたします。 

 また、申込された方には出席・欠席を問わず講師機関及び弊社より後日ご連絡させていただく場合がございます。 

内容 

①なぜ、ドラッカーの考え方が重要なのか 

②３０分でわかる 『マネジメント』の全容超

快説 

③１０分でわかる 自社経営診断のしかた 

④１０分でわかる 経営者に求められるスキ

ルと考え方 

⑤ドラッカー講座へのお誘い 

ドラッカー経営思想実践講座 
中小企業の経営者・後継者のあなた！ご自分の経営に自信をもって進めておられますか？ 

私は、永年にわたって、ドラッカー思想を実践で落とし込み、経営のアドバイスをし、また自社の経営も 

してまいりました。さらに、SMBC さんやりそなさんなどのドラッカー講座も担当させていただいております。 

多くの方が知っている、気になっているドラッカー思想ですが、読んで学ぶには敷居が高いのが本音で

はないでしょうか。そのドラッカー思想を、ひらがなでお伝えし、私が独自に作ったツールをプレゼントし、

それらを自分の会社にあてはめ、すぐに実践できるようにしてもらう講座を企画いたしました。もちろん、そ

こでの疑問や課題には、小笠原がすぐにアドバイスをさせていただきます。また、それは、志を同じくする

方々が集い、交流し知己を作る場でもあります。さあ、ドラッカー流の考え方を身につけ、会社をよくしたい

と思っていらっしゃる経営者・後継者のあなた、ぜひ一緒に学びましょう！ 

御堂筋税理士法人/株式会社組織デザイン研究所 

    ファウンダー 小笠原 士郎 

1952 年大阪生まれ。大阪大学経済学部卒業後、クボ

タ、会計事務所勤務を経て、1991 年独立開業。 その

後、財務管理をバックボーンとした経営コンサル ティン

グという独自のスタイルを追求、事業計画の推進、人材

の育成を中心とした高業績企業づくりの指導には定評

がある。自社を業界屈指の生産性を誇る会計事務所に

育て上げ、お客様特に製造業の業績を飛躍的に高める

ことを使命と感じている。大阪・東京の投資育成での講

座を多数している。 

～御堂筋税理士法人/株式会社組織デザイン研究所によるプレゼンセミナー～  

お問い合わせ：大阪中小企業投資育成株式会社 セミナー事務局／石田  
          〒530－6128 大阪市北区中之島 3－3－23 中之島ダイビル 28 階 
          TEL:06－6459－1700 support@sbic-wj.co.jp 


